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Wykonawcy wszyscy, którzy pobrali SIWZ.

Odpowiedzi na pytania wniesione przez Wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego znak WPI.271.5.2013 pn. „Budowa sali gimnastycznej i zmiana sposobu użytkowania istniejącej sali sportowej na zaplecze sanitarne przy Zespole Szkół w Radomyślu nad Sanem”.

I. Sprawy formalno-prawne:

Pytanie 1. Zamawiający w pkt XIV ppkt 11 SIWZ sprzecznie z obowiązującymi przepisami prawem nakłada na Wykonawcę odpowiedzialność za wady dokumentacji projektowej lub przedłożonych przedmiarów, zobowiązując jednocześnie do ich usunięcia, celem kompletnego zrealizowania robót, dla osiągnięcia celu, któremu przedmiot zamówienia ma służyć.

Ponadto w § 1 ust. 6 tiret 5 przewiduje, iż przedmiot umowy obejmuje również wykonanie wszelkich innych robót, czynności, obowiązków i wymogów wynikających z SIWZ, specyfikacji technicznych, dokumentacji projektowej, przedmiarów robót, a także nie ujętych w ww dokumentacji, a wynikających ze specyfiki przedmiotu zamówienia. Prosimy o dokonanie zmiany ww zapisu SIWZ poprzez jego wykreślenie jak również zmiany § 1 ust. 6 tiret 5 wzoru umowy poprzez wykreślenie słów: „ a także nie ujętych w ww dokumentacji.

Odpowiedź. Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i wprowadza zmianę poprzez wykreślenie w SIWZ pkt. XIV ppkt. 11 „Roboty dodatkowe wynikłe z błędów w dokumentacji projektowej lub przedmiarach robót (wykryte po terminie składania ofert),  nie wykraczające poza opis przedmiotu zamówienia, obciążają Wykonawcę, który jest zobowiązany do kompletnego zrealizowania robót dla osiągnięcia celu, któremu przedmiot zamówienia ma służyć.”
Zmiana zostaje również wprowadzona w § 1 ust. 6 tiret 5 wzoru umowy poprzez wykreślenie słów: „ a także nie ujętych w ww dokumentacji.”
Pytanie 2. W związku z powyższym prosimy o udzielenie odpowiedzi czy Projektant dokumentacji projektowej budowlano-wykonawczej dotyczącej ww postępowania przeniósł skutecznie na Zamawiającego wszelkie prawa autorskie do całości dokumentacji projektowej.
Odpowiedź. W stosunku do dokumentacji projektowej Wykonawca zastrzega sobie wszelkie prawa wynikające z ustawy o prawie autorskim. Projekt został wykonany w celu jednokrotnej realizacji przedmiotu zamówienia w określonej lokalizacji. 
Pytanie 3. Czy zamawiający upoważniony będzie do korzystania bez jakichkolwiek ograniczeń 
z przeniesionych na niego praw autorskich bez prawa dochodzenia przez Projektanta jakichkolwiek roszczeń.

Odpowiedź. W umowie nie zostało zawarte przeniesienie na Zamawiającego prawa autorskiego do dokumentacji projektowej.
Pytanie 4. Czy Zamawiający dysponuje oświadczeniem Projektanta, upoważniającym Wykonawcę do wykonywania osobistych praw autorskich w zakresie sprawowania nadzoru autorskiego oraz w zakresie dokonywania koniecznych lub uzasadnionych ze względu na charakter inwestycji zmian w utworach.
Odpowiedź. Nie
Pytanie 5. Czy Zamawiający posiada zezwolenie na wykonywanie zależnych Praw Autorskich 
w pełnym zakresie, dla wszystkich wykonanych przez Projektanta Prac z jednoczesnym umożliwieniem cedowania tych uprawnień na rzecz Wykonawcy (oferentów).

Odpowiedź. Nie 
Pytanie 6. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na jakich polach eksploatacji nastąpiło przejście praw autorskich na Zamawiającego. 
Odpowiedź. Nie nastąpiło przejście praw autorskich na Zamawiającego
Pytanie 7. Jeśli Projektant przy opracowywaniu dokumentacji projektowej korzystał z usług podwykonawców prosimy o potwierdzenie, że Projektant posiada dokumenty potwierdzające nabycie przez niego praw autorskich do części dokumentacji opracowanej przez podwykonawców, lub złożył oświadczenie w formie pisemnej, że dana część dokumentacji jest jego samodzielnym dziełem i że posiada do niej wyłączne i samodzielne oraz wszelkie prawa autorskie. Prosimy o załączenie ww dokumentów.
Odpowiedź.  Każda część dokumentacji posiada odrębne prawa autorskie, które nie zostały przekazane. 
Pytanie 8. Prosimy o potwierdzenie, iż wykonawca w związku z koniecznością zmian dokumentacji projektowej budowlano - wykonawczej zwolniony będzie z wszelkiej odpowiedzialności 
w przypadku wystąpienia przez jakąkolwiek osobę trzecią z jakimkolwiek roszczeniem 
w stosunku do Wykonawcy lub Zamawiającego z tytułu Praw Autorskich oraz że Zamawiający będzie zobowiązany do samodzielnego pokrycia lub  zwrotu wszelkich kosztów i strat poniesionych przez Wykonawcę w związku z wystąpieniem takich roszczeń. 

Odpowiedź. Nadzór autorski nad dokumentacją projektową sprawuje projektant 

Pytanie 9. Prosimy o wskazanie, kiedy Zamawiający przewiduje rozpoczęcie realizacji przedmiotu umowy, kiedy nastąpi rozpoczęcie robót ( w dniu podpisania umowy czy przekazania placu budowy oraz kiedy przewiduje jego przekazanie).
Odpowiedź. Podpisanie umowy z Wykonawcą nastąpi zgodnie z zapisami ustawy Pzp. Termin przekazania placu budowy będzie niezwłocznie uzgodniony z Wykonawcą po podpisaniu umowy, natomiast rozpoczęcie robót nastąpi w terminie 7 dni od dnia zawiadomienia Powiatowego Inspektora Nadzoru budowlanego w Stalowej Woli o terminie rozpoczęcia robót budowlanych. 
Pytanie 10. W § 4 ust. 3 Umowy Zmawiający nałożył na Wykonawcę obowiązek koordynacji robót wszystkich Wykonawców. Czy Zmawiający przewiduje wykonywanie robót przez innych niż Generalny Wykonawca Wykonawców Zamawiającego oraz na jaki zakres robót?
Odpowiedź. Zamawiający nie przewiduje wykonywania robót przez innych niż Generalny Wykonawca Wykonawców, z wyjątkiem Podwykonawców, wskazanych w ofercie Wykonawcy. 
Pytanie 11. W § 9 ust. 3 pkt d) Zamawiający przewidział uprawnienie do ograniczenia robót. Prosimy o określenia % zakresu ograniczenia, a także potwierdzenie, że w razie skorzystania przez Zamawiającego z tego uprawnienia Zamawiający zwróci Wykonawcy koszty związane 
z ograniczeniem jak np. zamówionych lub zakupionych materiałów lub urządzeń.
Odpowiedź. Decyzja o zwrocie kosztów związanych z ograniczeniem robót może zostać podjęta jedynie w przypadku zaistnienia takich okoliczności. Na tym etapie postępowania Zamawiający nie może określić % zakresu ograniczenia. 
Pytanie 12. Ponieważ umowa przewiduje możliwość dokonywania rozliczeń tzw. ,,przejściowych „ ale nie określa precyzyjnie procedury odbioru częściowego, zwłaszcza jego częstotliwości prosimy o wprowadzenie zapisów które pozwalałyby Wykonawcy przedstawiać do odbioru częściowego zakres robót zrealizowany w danym miesiącu kalendarzowym. Czy Zamawiający wprowadzi powyższe w treść umowy i godzi się na fakturowanie miesięczne ?

Odpowiedź. Zdaniem Zamawiającego zapis o fakturowaniu częściowym nie wyklucza fakturowania miesięcznego wykonanych robót., jednak należy pamiętać, że zgodnie z zapisami § 10 wzoru umowy 

podstawą do sporządzenia faktury częściowej będzie protokół odbioru wykonanych robót zaakceptowany przez Inspektora Nadzoru. 

Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 

Pytanie 13. Wykonawca wnosi o udzielenie informacji czy w przypadku zmiany obowiązującej stawki VAT zmianie ulegnie tylko kwota podatku a zatem kwota wynagrodzenia netto zostanie niezmienna.
Odpowiedź. W przypadku zmiany obowiązującej stawki VAT kwota wynagrodzenia netto zostanie niezmienna.

Pytanie 14. § 10 ust. 1 pkt b) wzoru Umowy  stanowi, że „podstawą wystawienia faktury końcowej będzie bezusterkowy protokół odbioru końcowego przedmiotu umowy”, a także w § 12 ust. 6 pkt 2) przewiduje, iż „ Zamawiający ma prawo odmowy odbioru w przypadku stwierdzenia w trakcie czynności odbiorowych wad nadających się do usunięcia, do czasu usunięcia wad”.

Prosimy jednocześnie o wykreślenie zapisów o odbiorze bezusterkowym z § 10 oraz § 12 ust. 6 pkt 2) i zastąpienie ich zmienionym postanowieniem w następujący sposób: „ Jeżeli wady nadają się do usunięcia i nie uniemożliwiają użytkowania przedmiotu umowy, Zamawiający dokona odbioru. Odbiór całości robót będzie potwierdzony obustronnie podpisanym protokołem odbioru końcowego, który będzie zawierał ustalenia  dokonane w toku czynności odbiorowych, w tym wykaz stwierdzonych wad  oraz termin na ich usuniecie.”
Odpowiedź. Zamawiający dokonuje zmiany w § 10 ust. 1 pkt b) wzoru Umowy poprzez wykreślenie zapisów o odbiorze bezusterkowym oraz w § 12 ust. 6 pkt 2 poprzez zastąpienie zapisu zmienionym postanowieniem „2) odmowy odbioru w przypadku stwierdzenia w trakcie czynności odbiorowych wad nie nadających się do usunięcia. Jeżeli wady nadają się do usunięcia i nie uniemożliwiają użytkowania przedmiotu umowy, Zamawiający dokona odbioru. Odbiór całości robót będzie potwierdzony obustronnie podpisanym protokołem odbioru końcowego, który będzie zawierał ustalenia  dokonane w toku czynności odbiorowych, w tym wykaz stwierdzonych wad  oraz termin na ich usuniecie.”

Pytanie 15. Kary umowne mają być naliczane za opóźnienie, co przeczy faktycznemu celowi instytucji kary umownej. Wykonawca powinien ponosić konsekwencje swojego, czy też zależnego od niego działania czy zaniechania ale odniesienie takiej odpowiedzialności do zwykłego opóźnienia (a więc każdego przekroczenia terminu) jest nieuzasadnione. Oznaczałoby to bowiem, że nawet okoliczności całkowicie niezależne od Wykonawcy, a nawet zawinione  przez Inwestora, skutkujące przedłużeniem terminu, będą obciążały Wykonawcę. Prosimy o zastąpienie „opóźnienia”- „ zwłoką” – czyli zawinionym przez wykonawcę opóźnieniem.
Odpowiedź. Zamawiający dokonuje zamiany zapisów wzoru umowy w § 14 poprzez zmianę sformułowań „opóźnienie” na „zwłoka”.

Pytanie 16. Umowa nie zawiera ograniczenia w naliczaniu kar umownych, a jednocześnie określa prawo Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, powodując, że jest on w pełni zabezpieczony na wypadek ewentualnych szkód. Brak ograniczenia w naliczaniu kar to nie tylko rzadko spotykana praktyka w obrocie gospodarczym, ale także sytuacja, która zmusza wykonawców do skalkulowania ewentualnego ryzyka i zwiększenia ceny ofertowej, co z kolei powodować będzie wydatkowanie środków publicznych w większej niż to konieczne , wartości. Prosimy o wprowadzenie  w § 14 Umowy standardowego zapisu  o ograniczeniu kar umownych do łącznej kwoty stanowiącej 10% wynagrodzenia umownego netto.
Odpowiedź. Zamawiający nie wprowadza w tym zakresie zmian do umowy. 

Pytanie 17. Prosimy o potwierdzenie, że pomniejszenie wartości należnego wynagrodzenia 
o wysokość naliczonych kar umownych o którym mowa w ust. 5 § 14 wzoru umowy, dotyczy okoliczności kiedy wysokość i podstawa naliczenia kary będzie między Stronami bezsporna.
Odpowiedź. Potwierdzamy, że pomniejszenie wartości należnego wynagrodzenia 
o wysokość naliczonych kar umownych o których mowa w ust. 5 § 14 wzoru umowy, dotyczy okoliczności kiedy wysokość i podstawa naliczenia kary będzie między Stronami bezsporna.

Pytanie 18. Prosimy o modyfikację § 15 ust. 3 wzoru Umowy poprzez dodanie dodatkowych zapisów, zgodnie z którymi  w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę, z przyczyn za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności Zamawiający zobowiązuje się dodatkowo do: 
-  odkupienia materiałów i urządzeń, które nie mogą być wykorzystane przez Wykonawcę do realizacji innych robót oraz
- rozliczenia się z Wykonawcą z tytułu nierozliczonych w inny sposób kosztów budowy, obiektów zaplecza, urządzeń związanych z zagospodarowaniem i uzbrojeniem terenu budowy, chyba że wykonawca wyrazi zgodę na przejecie tych obiektów i urządzeń”
Odpowiedź. W § 15 ust. 3 wzoru umowy po lit. 5) dodaje się lit.6: „6) z przyczyn za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności Zamawiający zobowiązuje się do odkupienia materiałów i urządzeń, które nie mogą być wykorzystane przez Wykonawcę do realizacji innych robót”.
W pozostałej kwestii Zamawiający nie wprowadza zmian. 
Pytanie 19. Wzór  umowy nie zawiera   postanowień   określających prawo Wykonawcy do wstrzymania (na koszt i ryzyko Zamawiającego) robót, a w konsekwencji prawa do odstąpienia od umowy w przypadku braku zapłaty wymagalnych należności ze strony Zamawiającego. Płynność finansowa w trakcie danej inwestycji stanowi jedną z podstawowych przesłanek prawidłowej realizacji. Cena kontraktowa liczona jest przy założeniu, iż nie będzie żadnych opóźnień w płatnościach ze strony Zamawiającego. Inaczej należałoby założyć jakiś koszt finansowy związany z koniecznością okresowego finansowania inwestycji przez Wykonawcę. Stąd zasadnym jest, aby Wykonawca miał takie prawa, które w sposób oczywisty zabezpieczą jego interesy, które mogą doznać uszczerbku nie z jego winy. Prosimy o wprowadzenie stosownego zapisu do umowy. 
Odpowiedź. Płatności za wykonane roboty odbywają się na podstawie harmonogramu rzeczowo-finansowego, który jest uzgadniany pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym na etapie podpisania umowy. W związku z powyższym Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
Pytanie 20. Prosimy o potwierdzenie że kosztorysy ofertowe nie będą podlegały ocenie, tzn. Oferent możne zmieniać podstawy, ilości oraz dopisywać czy usuwać pozycje kosztorysowe w przypadku wszelkich braków, sprzeczności i nieścisłości w przedmiarach robót, specyfikacjach technicznych i dokumentacji projektowej. 
Odpowiedź. Kosztorysy ofertowe nie podlegają ocenie. Z uwagi na ryczałtowy charakter umowy stanowią one jedynie materiał pomocniczy. 
II. Branża budowlana:

Pytanie 1. Prosimy o informację czy oferta powinna zawierać wykonanie elewacji na istniejącej sali gimnastycznej, która ma być zaadaptowana na zaplecze szatniowo sanitarne i siłownię?

Odpowiedź. Termomodernizacja całego istniejącego obiektu została już przeprowadzona – w ramach postępowania przetargowego należy wykonać tylko bieżące naprawy po przebiciach

Pytanie 2. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy wymiarami stopy F1.1 na rys K-7 (1,8m x 1,6m) a K7,3 (1,6m x 1,8m). 

Odpowiedź. Stopę F1.1 wykonać jak na rys K-7 (1,8m x 1,6m). W załączeniu rysunek K-7.3

Pytanie 3. Prosimy o określenie rozwiązania materiałowego ściany biegnącej pomiędzy osiami 1÷2 ( od osi A÷J) posadowionej na ławie C-C a znajdującej się pod stropem na poz. +1,2m. Dostarczony przedmiar robót nie obejmuje wykonania tej Ściany, natomiast rysunki konstrukcyjne nie przewidują jej zbrojenia. Czy w związku z tym ścianę należy wykonać jako monolityczną żelbetową czy murowaną.

Odpowiedź. Konstrukcja budynku tradycyjna z elementami żelbetowymi

Pytanie 4. Wg dokumentacji projektowej balustrady wewnętrzne mają być wykonane ze stali nierdzewnej z wypełnieniem przestrzeni między słupkami prętami średnicy 20mm ułożonymi równolegle do biegów i stropów. Wg pozycji nr 87 przedmiaru balustrada antresoli ma być ze stali nierdzewnej z wypełnieniem szkłem bezpiecznym. Proszę o potwierdzenie, że wszystkie balustrady wewnętrzne należy wycenić ze stali nierdzewnej z wypełnieniem z prętów.

Odpowiedź. Jak w opisie technicznym - prętami średnicy 20mm ułożonymi równolegle do biegów i stropów

Pytanie 5. Wg dokumentacji projektowej (rysunek A7) jest  3kpl (1kpl=2 słupki) słupków wraz z tulejami do siatkówki natomiast wg pozycji nr 131 przedmiaru jest 1 kpl. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności i informację ile przyjąć do wyceny słupków i tulei do siatkówki.
Odpowiedź. Projekt przewiduje 3 boiska do siatkówki – czyli 3 kpl. Jednak jednocześnie można użytkować max 2 boiska do siatkówki, dlatego niezbędne są 3 x tuleje oraz 2 x słupki (kpl.)

Pytanie 6. Wg rysunku nr A5 pokrycie nad istniejącą salą gimnastyczna jest ze styropapy i pozostaje bez zmian a wg opisu technicznego pkt. 6 pokrycie łącznika ma być z blachy trapezowej. Proszę o potwierdzenie, że nad istniejącą salą gimnastyczną adaptowaną na zaplecze socjalne nie należy wyceniać wykonania nowego pokrycia.
Odpowiedź. Pokrycie nad istniejącą salą gimnastyczna jest ze styropapy i pozostaje bez zmian

Pytanie 7. Wg dokumentacji projektowej rysunek nr K15 podbudowa pod ciąg pieszo-jezdny to kruszywo łamane gr. 25cm a wg przedmiaru pozycja nr 143 i 162 podbudowa betonowa gr. 10cm. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności i ewentualne uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź. Należy przyjąć wg części rysunkowej

Pytanie 8. Wg dokumentacji projektowej rysunek nr K15 podbudowa pod ciąg pieszy to kruszywo łamane gr. 15cm, w przedmiarze brak pozycji na wykonanie podbudowy. Proszę o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź. Należy przyjąć wg części rysunkowej. Prosimy zmienić przedmiar robót w pozycji 148,149 – z 150,45 m2 na 340,69 m2,  uzupełnić przedmiar robót o poz. nr 148a – podbudowa z kruszywa łamanego 0,05- 31,5 mm stabilizowanego mechanicznie  – gr. 15 cm – ilość 340,69 m2, zmienić przedmiar robót w pozycji 152 z 340,69 m3 na 30,69 m3
Pytanie 9. Wg dokumentacji projektowej rysunek nr K15 podbudowa z piasku gr. 18cm pod ciąg pieszo-jezdny ma być stabilizowana cementem. Proszę o informację ile cementu należy przyjąć na 1m3 piasku (pozycje nr 141,142, 160 i 161 przedmiaru).
Odpowiedź. Na podsypkę cementowo-piaskową pod nawierzchnię: mieszanka cementu i piasku w stosunku 1:4 z piasku naturalnego spełniającego wymagania PN-EN 13242, cementu powszechnego użytku spełniającego wymagania PN-EN 197-1

Pytanie 10. W zestawieniu stolarki / ślusarki znajdują się konstrukcje okienne o symbolu O4  w ilości 9 sztuk. Natomiast w dokumentacji  rysunkowej wyżej wymienionych okien jest 27 sztuk proszę o potwierdzenie prawidłowej ilości.
Odpowiedź. W zestawieniu stolarki O4 przedstawiono jako 300 x 480 w ilości 9 szt. W części rysunkowej przedstawiono tylko segment o wysokości 160 x 3

Pytanie 11. W przedmiarze w pozycji  nr 91d.7  znajduje się informacja o kratach wraz z drzwiami.  Proszę o sprecyzowanie informacji dotyczących danej pozycji przedmiarowej (jakiego rodzaju kraty, w jakim celu mają służyć).
Odpowiedź. Zamknięcie wnęki pod trybunami
Pytanie 12.  Mając na względzie długoletnie doświadczenie naszej firmy w montażu profesjonalnych nawierzchni sportowych prosimy Inwestora o rozpatrzenie możliwości zmiany wierzchniej warstwy  na   wykorzystywaną w kilkuset halach sportowych w Polsce: profesjonalną i prestiżową nawierzchnię syntetyczną. W stosunku do pierwotnie przyjętego rozwiązania polegającego na wykonaniu klepki dębowej zalety nawierzchni syntetycznej są wielorakie:

1. Nie ma potrzeby okresowego i kosztownego szlifowania i cyklinowania oraz lakierowania klepki wraz z odnawianiem linii boisk, gdyż profesjonalne nawierzchnie syntetyczne – zgodnie z posiadanym kilkunastoletnim doświadczeniem w Polsce i na świecie, oraz pisemnym zapewnieniem ich producentów nie ulegają wytarciu struktury wierzchniej warstwy PVC przez okres minimum 10 lat – przy normalnym sportowym ich wykorzystaniu. Nie jest to z kolei możliwe w przypadku zwykłej klepki dębowej.
2.  Profesjonalne nawierzchnie syntetyczne posiadają certyfikaty światowych federacji: sportowych:

a. FIVB – federacja siatkówki - poziom OFFICIAL, najwyższy

b. EHF i EHF – światowa i europejska federacja piłki ręcznej – poziom najwyższy

c. FIBA – federacja koszykówki – poziom II.

Na tych nawierzchniach rozgrywa się imprezy najwyższej rangi mistrzowskiej włącznie z Igrzyskami Olimpijskimi, Mistrzostwami Europy i Świata, klubowymi ligami i Pucharami Europejskimi. 

            Alternatywnie klepka dębowa takich certyfikatów nie posiada i imprez tej rangi się na 

            niej rozgrywa.

3. Profesjonalne nawierzchnie syntetyczne posiadają certyfikat CE zgodności z normą PN EN 14 904, czyli obowiązującą normą dla podłóg sportowych montowanych w halach gimnastycznych.
Alternatywnie klepka dębowa, według posiadanej wiedzy takiego certyfikatu nie posiada.

4.  Profesjonalne nawierzchnie syntetyczne posiadają atest higieniczny wydany przez PZH – Państwowy Zakład Higieny.

Alternatywnie klepka dębowa według posiadanej wiedzy takiego certyfikatu nie posiada.

5. Profesjonalne nawierzchnie syntetyczne posiadają wymaganą prawem klasyfikację niepalności – CflS1.

Klepka dębowa, według posiadanej wiedzy takowej wymaganej klasyfikacji nie posiada.  

6. Klepka dębowa może być układana, lakierowana i użytkowana w określonej temperaturze powietrza 15- 22 °C, przy wilgotności względnej powietrza w hali w przedziale 45-65%. Nie tylko naszym zdaniem - takich wymogów nie jest w stanie zapewnić Zamawiający dla swej podłogi. W okresie zimowym na hali wilgotność może spadać nawet poniżej 20 %, a w okresie letnim przekraczać nawet 85%. Oczywiście jest to niebezpieczne dla parkietu, gdyż z tego powodu będzie on zmieniał swe parametry – rozszerzając się i kurcząc w poszczególnych porach roku. Ta z kolei naturalna dla tego typu materiału praca klepki będzie powodowała jego łódkowanie lub odwrotnie pojawianie się nawet wielomilimetrowych szczelin, a także co jest częste w halach tzw. wstawanie parkietu.

Oczywiście sama nawierzchnia z PVC jest odporna na tego typu wpływ na nią istniejących warunków klimatyczno – temperaturowych na hali.  

7. Klepka dębowa jest ze swej natury materiałem twardym, a jego uginanie zapewnia odpowiednio zaprojektowana i obliczona przestrzeń pomiędzylegarowa.

Profesjonalna nawierzchnia syntetyczna oprócz ugięcia płaszczyznowego, pomiędzy legarowego zapewnia dodatkowe ugięcie punktowe – co znacznie zwiększa komfort jej użytkowania oraz podnosi parametry sportowe całej podłogi. Wynika to z zastosowania specjalistycznej pianki w strukturze samej nawierzchni PCV.

8. Konserwacja i czyszczenie parkietu z klepki jest bardzo uciążliwe ze względu nie możność wykorzystania w tym celu wody.

Oczywiście nawierzchnie sportowe z PCV można myć na mokro, bez uszkodzeń wierzchniej warstwy wykładziny. 

Mając na względzie powyższe uwagi i zastrzeżenia co do określonej nawierzchni z klepki,  ze względu na istniejące nowoczesne rozwiązania podłóg sportowych, wnosimy o merytoryczne rozpatrzenie wprowadzenia zmian nawierzchni. 

Naszym zdaniem wykorzystanie nawierzchni syntetycznej posiadającej: 

1. Deklarację CE zgodności z obowiązującą normą PN EN 14 904 dla wykładzin  sportowych montowanych w halach sportowych 

2. Atest higieniczny PZH 

3. Klasyfikacja ppoż. poziom CflS1

4. Aktualny certyfikat FIBA poziom II – federacji koszykówki, certyfikat FIVB poziom OFFICIAL – federacji siatkówki, certyfikat EHF i IHF – federacji piłki ręcznej

5. Grubość samej wykładziny nie mniej niż 7 mm, gdzie wierzchnia jej warstwa wykonana z czystego PVC wynosi nie mniej niż 2 mm, a warstwa spodnia z pianki sprężystej wynosi około 5 mm

            umożliwi korzystającym z sali najlepsze parametry sportowo – użytkowe.

Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę parkietu dębowego na nawierzchnię syntetyczną. 

Pytanie 13. Dodatkowo proszę o odpowiedź, czy taka podłoga sportowa (rozumiana jako konstrukcja legarowane wraz z nawierzchnią sportową) musi być w pełni zgodna ze wszystkimi trzynastoma parametrami  normy obowiązującą dla podłóg sportowych montowanych i użytkowanych w halach gimnastycznych: PN EN 14 904, czy też Zamawiający dopuści do montażu podłogi nie zgodnie z przytoczoną powyżej, obowiązującą normą ? 

Odpowiedź. Podłoga sportowa musi spełniać normę PN EN 14 904.
            

Pytanie 14.  Czy dla prawidłowej oceny składanych ofert – oferenci powinni do swych ofert dołączyć certyfikat CE zgodności z wymaganą przez Zamawiającego normą PN EN 14 904 – we wszystkich 13-tu kryteriach normy oraz dołączyć dodatkowo deklarację CE zgodności z normą PN EN 14904 – zgodności ze wszystkimi 13-toma kryteriami tej normy

Odpowiedź. Nie ma konieczności dołączania  do oferty certyfikatu CE.
            

Pytanie 15. Czy zamawiający dopuści wykonanie systemu podłogi składającego się z rusztu na legarach, który spełnia kryteria normy PN EN 14904 we wszystkich jej punktach, zamiast umieszczonej w SIWZ podłogi z klepki dębowej na legarach?

Odpowiedź. Zamawiający nie dopuszcza zmian.
            

III. Branża sanitarna 

Pytanie 1. Według dokumentacji projektowej „Rzut parteru instalacja grzewcza oraz wentylacja mechaniczna – rys. nr 1” należy obudować grzejniki. Prosimy o informacje z jakiego materiału należy wykonać taką obudowę.
Odpowiedź. Obudowa grzejników- materiał – drewno
Pytanie 2. Prosimy o potwierdzenie, że instalacje ogrzewania grzejnikowego należy prowadzić w posadzce.  

Odpowiedź. Przewody rozprowadzające zaprojektowano w systemie rurociągów ze stali węglowej Steel o połączeniach „pres”.  Jako takie należy prowadzić przy wyjściu z kotłowni  pod stropem piwnicy oraz przy ścianach w projektowanym budynku.

Pytanie 3. Prosimy o doprecyzowanie z jakiego materiału ma być wykonana instalacja kanalizacji sanitarnej.  Istnieją rozbieżności materiałowe między opisem technicznym a częścią rysunkową oraz przedmiarami.

Odpowiedź. Materiał przewodów kanalizacji sanitarnej – jak w opisie technicznym i SST:

„Piony kanalizacji sanitarnej oraz przewody odpływowe od przyborów wykonać z rur i kształtek HT z tworzyw sztucznych z polipropylenu, przewody odpływowe prowadzone w ziemi pod posadzką wykonać z rur  PVC”. W przedmiarze robót - pozycje z PCV po ścianach przyjęto jako  analogię.
Pytanie 4. Proszę o wskazanie miejsca montażu szafek rozruchowo-zabezpieczających typu S-Z np. firmy Uniwersal.  sterującej praca wentylatorów.

Odpowiedź. Miejsca montażu szafek S-Z -  dla sali gimnastycznej – w pomieszczeniu magazyn sprzętu i gabinet WF, dla natrysków – w pomieszczeniu porządkowym - zaplecze sprzątaczki.
Pytanie 5. Zgodnie z warunkami technicznymi do odbiorów instalacji wentylacji należy wykonać badanie  wydajności instalacji. W przedmiarach nie ujęto tego zakresu robót.  Proszę o uzupełnienie przedmiarów.

Odpowiedź. Pozycję ujęto w przedmiarze robót – poz. nr 5.022 (załącznik nr 1 do zmiany SIWZ)
IV. Branża elektryczna

Pytanie 1. Proszę o udostępnienie dokumentacji w wersji edytowalnej .dwg.

Odpowiedź. Zamawiający nie posiada dokumentacji technicznej w wersji edytowalnej.

Pytanie 2. Proszę o udostępnienie przedmiaru w wersji edytowalnej .rds, .ath, .kst.

Odpowiedź. Zamawiający nie posiada przedmiarów w wersji edytowalnej.
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